2023年员工离职单位不给开解除劳动合
同证明办 员工离职报告(实用10篇)

在生活中，越来越多人会去使用协议，签订签订协议是最有
效的法律依据之一。拟定合同的注意事项有许多，你确定会
写吗？下面是小编帮大家整理的最新合同模板，仅供参考，
希望能够帮助到大家。

员工离职单位不给开解除劳动合同证明办篇一

各位领导:

您好！

经过慎重考虑并咨询家人，我郑重向您提出辞职申请。

在公司工作几个月后，我收获了很多，不仅学到了一些相应
的专业知识，还学会了如何在社会上表现，这将成为我未来
生活的一笔财富。更重要的是，我交到了一群志同道合的朋
友，在他们的帮助下，我在各方面都取得了很大的进步。

公司领导对下属很体贴，公司氛围很好，所以大家的工作热
情都很高，公司的业绩也一天比一天好，让我很欣慰。

辞职不是我的本意，而是无奈之举。前几天姐姐打电话说妈
妈身体不好，我很着急。但是公司离家千里，不能马上回家
拜访。此外，公司因为最近工作中的频繁失误而遭受了一定
的损失，这让我感到非常内疚。想了想，写了这封辞职信，
希望能在家乡找到一份工作，照顾身边的家人。

我希望我的辞职没有给你带来麻烦。最后，祝你和你的同事
工作顺利！请批准我的辞职申请。

此致

敬礼！

辞职人：xx

xxxx年xx月xx日

员工离职单位不给开解除劳动合同证明办篇二

各位领导:

很抱歉此时我正式向公司递交了辞呈。

来到移动公司已经三年了。就是在这里，我开始踏上社会，
完成了从学生到社会人的转变。这里平等的人际关系和豁达
的工作作风，让我工作学习都很愉快。但是因为离家远，也
因为个人原因，这两天虽然很努力的集中精力工作，但是心
里总是忐忑不安。我现在的状态真是无能。正式考虑这些因
素，郑重向公司提交辞呈，希望领导能批准。另外，在离开
之前，我会认真做好自己现有的工作，整理好未完成的工作，
保证工作。

衷心感谢公司领导一直以来对我的信任，感谢身边同事的关
心和帮助。我很荣幸成为公司的一员，我相信我在公司的工
作和学习经历将成为我一生中宝贵的财富。

祝公司生意兴隆，取得更大的成功！

此致

敬礼！

辞职人:xxx

20xx年xx月xx日

员工离职单位不给开解除劳动合同证明办篇三

我很后悔这个时候从公司辞职。

首先我深表歉意，写这封辞职信心情复杂愧疚，纯属个人原
因，无法在贵公司继续发展…

非常感谢你最近几个月在贵公司工作。这几个月我学到了很
多，也学到了很多关于道德的东西。我很荣幸成为贵公司的
员工。

据屈直说，我在贵公司工作了x x个月。在这x x个月里，虽然
我的工作并不完美，但我用12%的努力对待每一份工作，努力
工作。但是犹豫了很久，我开始写这封信。

我要离开公司了。

离开单位和同事真的很难过，但我觉得自己还很年轻，还有
很大的发展空间。为了以后不后悔，我怀着很沉重的心情做
了这个决定。努力发掘自己的能力，发展自己，所以请求单
位原谅我离职，批准我的辞职申请。

同时，我很荣幸能成为xx公司的一员，我很感谢有机会留在
这里工作和学习。衷心祝愿贵公司一步步辉煌，勤劳的员工
工作顺利，事业有成！

我在此交流

敬礼！

辞职人:xx

20xx年xx月xx日

员工离职单位不给开解除劳动合同证明办篇四

各位领导:

您好！首先感谢领导对我进行了一个多月的培训，感谢同事
们无私的帮助。每个人的信任和帮助让我不断成长。尤其让
我印象深刻的是，领导给了我锻炼的机会，让我成为了一名
合格的餐饮服务员。新发现的工作经历是我人生中非常充实
的一段时期。在这里我明白了“低调做人，高调做事”的道
理，这会让我受益终生。在领导耐心的指导下，我学到了很
多知识，获得了很多感悟。这些宝贵的财富会让我终身受用，
无论我做什么，还是做人。感谢领导给我的工作机会和培训，
让我进一步挖掘了自己的潜力！从这几天开始，我就一直把
餐厅当成自己的家，全心全意做每一件事。对餐饮行业已经
有了感情，感激之情一直激励着我。在这里我学到了很多知
识，在这里我对服务业有了全新的认识。平凡而有趣的工作
生活场景，是我难忘的回忆。同事朋友，领导亲戚都是我的
肺腑之言。作为一个外国人，我曾经想过在新的发现中长时
间工作，但由于个人身体原因，我不得不离开这个群体。希
望我的离开不会给餐厅带来什么损失或者不快，毕竟我在餐
厅的作用并不大。我有点舍不得离开，毕竟这里的每个人都
让我觉得很亲切！但是我也有自己离开的理由。今天剩下的
时间我会全心全意地工作。请放心！

“天下无不散之宴席”，希望领导们理解！最后，祝大家工
作愉快，同时也祝新的发现蓬勃发展，创造更大的辉煌！

此致

敬礼！

辞职人:xxx

xx年x月x日

员工离职单位不给开解除劳动合同证明办篇五

各位领导:

很抱歉此时我正式向公司递交了辞呈。

7月进入xxx有限公司，调到xx。到现在已经半年了。正是在那
里，我开始踏上社会，完成了个人生活中的一个重要转
变——从学生变成社会人。

这半年来，公司给了我很好的学习和锻炼的机会，学到了一
些新的东西，丰富了自己，增加了自己的知识和实践经验。
真心感谢公司照顾了半年多！我选择这一天离开，并不是因
为害怕此刻的工作，承受不了潜力。仔细想了想，发现公司
的工作正逐渐偏离我的职业目标。如果人偏离了自己的职业
目标，那么余生只会白白浪费，不会给公司带来任何价值。
相信公司领导能给予充分理解。

我也很清楚，这个时候从公司辞职，是对公司和我自己的考
验。公司在招人的时候，公司的项目都在进行，所有的前期
工作都是面向整个公司的下一步。只是考虑到公司未来发展
的公平性，本着对公司负责的立场，为了防止公司因我而在
其决议和计划中出现错误，我郑重向公司提交辞呈，希望公
司予以批准。

祝公司项目顺利进行，创造辉煌，祝公司领导和同事前程似
锦。

申请人:x x

20xx年8月8日x

员工离职单位不给开解除劳动合同证明办篇六

同志（身份证号码：）于年月日加入我公司，现在部门担任
一职。年月日，该同志因原

因主动向我司提出辞职申请，并于年月日与我司

解除劳动合同关系。年月日，该同志正式离职，现离职手续
已办理完毕，情况属实。

特此证明

附：我司人力资源部电话：xx

xxx公司

（人力资源部）

二0年月日

送达人：被送达人：

联系电话：

年月日年月日

本表一式二份：甲、乙双方各执一份。

员工离职单位不给开解除劳动合同证明办篇七

乙方：_____________身份证号：___________________

乙方原为甲方________(部门)的_______(职务)，
于____________年07月31日经双方协商一致解除劳动合同。

甲乙双方确认解除/终止劳动关系。

双方现已就有关问题达成一致，并办妥离职手续。特此证明。

甲方(签章)：________________

甲方代表签字：________________

乙方签字：________________

____________年_____月____日

员工离职单位不给开解除劳动合同证明办篇八

x总：

您好！

首先向您说声对不起！我辜负了您对我的期望，今天写信是
向您提出辞职的。

这段时间，我认真回顾了这半年来的工作情况，觉得来贵公
司是我的幸运，一直以来我也非常珍惜这份工作，这半年多
来老板对我的关心和教导让我感激不尽。在贵公司工作半年
多时间中我学到很多东西，无论是交际方面还做人方面都有
很大的改善，感谢老板对我关心和培养对于我此刻的离开我
只能表示深深的歉意，非常感激这份工作给予了我很好锻炼
的机会，但同时，我发觉自己从事这份工作心有余而力不足。
或许这对公司对我都是一种解脱吧。

能为公司效力的日子不多了，我一定会把好自己最后一班岗，
做好工作的交接工作。

离开这个公司，离开这些曾经一起努力一起拼搏的同事，很

舍不得，舍不得领导们教诲，舍不得同事之间的那片真诚友
善，也愿公司在今后的工作中发挥优势扬长避短，祝愿公司
兴旺发达！

此致

敬礼

辞职人：xxx

20xx年xx月xx日

员工离职单位不给开解除劳动合同证明办篇九

尊敬的领导：

很遗憾在这个时候向饭店提出辞职，出于学业原因，我不得
已要离开这个大家庭。

这里，是我上大学以来第一份工作。在这里，我磨历了近一
年的时间，从中学到了很多课堂以外的东西，为我将来的职
业生涯奠定了很深的基础！蓦然间，需要离开这里，真的有
点舍不得。

谢谢您的培养，谢谢韩总的信任，谢谢各位领导一直对我工
作的照顾以及指导。和同事们相处的一年多，很荣幸结交了
饭店的这些朋友，更加荣幸加入了以韩总、您、郝姐、贾姐
带领的团队，让我了解到，什么是真实的团队，什么是真实
的社会，什么是真正意义上的工作。我会铭记学到的那些宝
贵经验以及专业知识。

也许，千言万语也抵不过一句感谢，我想再对您和韩总等领
导们说一声“谢谢您们”！

在此，诚挚为公司祝福：希望饭店在未来的时间里业绩更上
一层楼，规模越办越大。也更加希望同事们个个都是好样的，
为饭店锦上添花，创造出更好的成绩。

此致

敬礼！

辞职人：xx

20xx年xx月xx日

员工离职单位不给开解除劳动合同证明办篇十

尊敬的x总：

您好!

在经过内心多次痛苦挣扎和深思熟虑之后，我终于鼓起勇气
写下了这封离职信。对于这种勇气，我将其称为“成长的勇
气”。

我来公司已经有一年多的时间了，这一年来xx公司在飞速发
展，我也在快速成长，我也深知在我成长的背后是领导的信
任与潜心栽培，同事们的支持与帮助。

20xx年，对我来说是至关重要的一年，我很庆幸能够在这样
的公司，这样的部门，这样的工作环境中迅速成长，适应社
会。我的家人经常用这样一句话来教导我“找一个好企业容
易，遇到一个好领导不容易”，我很幸运的在漫漫职业生养
的伊始便遇到了您这样一位亦师亦友的好领导，我也很感激
这一年来您对我犹如兄长般的关怀，支持与信任。在公司的
这些日子，对于每一项工作任务，我都用心尽力，按时保量，
加班加点的完成。我告诉自己，只有这样才能对得起领导在

我身上所花费的心血。

坦白讲，最近几个月所遇到的许多事，让我重新举棋不定。
但诚信或者忠诚，并不机械的等于终身服务于一家公司。人
和企业都在时刻改变着，对于企业而言，随着公司的发展变
迁，过去适合的员工未来可能不再适合他的职位，对于个人
来说，一个公司过去可能是他的选择，随着时间的流逝，现
在可能已经无法激发他限度的发挥他的激情和才干。我觉得
现在是我该下定决心的时候了。

虽然做出这样的决定也会感觉到很痛苦，现在的我也只能很
遗憾的说辜负了领导对我的深切期望，只能深深的说道一声
对不起!

我考虑在辞呈递交之后的一月内离开，这样您将有时间去寻
找适合人选，来填补因我离职而造成的空缺，同时我也能够
协助您对新人进行培训，使他尽快熟悉工作。另外，如果您
觉得我在x个时间内离职比较适合，不防给我个建议。

真诚的感谢您这一年来对我的厚爱，对我自身存在的缺点的
包容，以及对我在工作中所存不足的指正。您那颗正直的心，
满怀激情的人生态度，宽广的胸怀，机敏的处事方式，必将
令我受用终身。我也很真诚的感谢和我一起工作的同事们，
我曾经和他们度过了一段非常快乐的，令人难忘的时光。这
样的深情，我铭记在心，这样的财富，将伴我一生。

无论走到哪里，我都会为我曾经是本公司的一员感到自豪，
在这工作的日子是我宝贵的财富!最后祝公司的事业蒸蒸日上，
业务高速上升。

此致

敬礼!

离职人：xxx